
Ⅰ 基本情報
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Ⅱ 事業

（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
２　駐車場の経営
３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
４　災害時における各種支援活動の実施
５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）

４　その他

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日

１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

059 0915 白老郡白老町川沿1-553-1 8501443100850144電話番号 FAX番号

障害福祉サービス事業 地域生活支援センター「あぷろ」短期入所 公表 白老郡白老町川沿1-553-1 H20.1.21
H18.10.1

H25.4.1
20

５　入所施設からの退院・退所を支援する事業
４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

　　地域支援事業を市町村から受託する事業

3

１０　社会福祉に関する調査研究等
９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）
８　ボランティアの育成に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
６　子育て支援に関する事業

障害福祉サービス事業 多機能型事業所「ポプリ」 公表 白老郡白老町東町5-36-1 H21.4.1 60

事業開始年月日

事業開始
年月日

種類

84障害福祉サービス事業

障害福祉サービス事業
障害福祉サービス事業

全ての事
業が同一
施設（敷
地）で実施

実施形態

定員
所在地

H24.3.1
40

公表

施設名・事業所名

年４月１日現在平成 26

主たる事
務所の所
在地

社会福祉法人　白老宏友会

http:www.shiraoi-kouyuukai.jp/ honbu-harmony@s-kouyuukai.or.jp S59.2.15 S59.2.15

公表/非
公表

各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

3133

住所

白老郡白老町栄町3丁目8番33号

地域生活支援センター「あぷろ」

生活介護事業所「みらいえ」

生活介護事業所「愛泉園」

児
童
福
祉

第
一
種
第
二
種

障
害
者
福
祉

第
二
種

第
一
種

老
人
福
祉

第
一
種
第
二
種

そ
の
他

第
一
種
第
二
種

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
１３　有料老人ホーム

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、
１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

ホーム
ページアド

レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

82

都道府県

就任年月日

７　その他

１６　その他

代表者

収益事
業

その他
の事業

公益事
業

氏名

森　豊吉

公表/非公表

年齢
公表/非公表

職業

理事長 H24.4.1公表

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地

事業規模（定員）

事業規模（定員）種類（番号を記載）

公表

公表
公表

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業

白老郡白老町川沿1-553-1

白老郡白老町川沿1-553-1

白老郡白老町字竹浦344

社会福祉法人現況報告書

事業規模（定員）

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日

メールアド
レス

mailto:honbu-harmony@s-kouyuukai.or.jp


Ⅲ 組織
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～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～
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～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

田村　正三、丹羽　道正 有

H26.1.20 田村　正三 有

田野島　靖 社会福祉法人白老宏友会　あぷろセンター長 H24.6.1 H26.5.31 ○

○ ○

4

H25.12.11 8 8 有 登録免許税非課税措置証明願、諸規程一部改正、補正予算案、愛泉園施設長専任

H25.12.11 15 有 登録免許税非課税措置証明願、諸規程一部改正、補正予算案、愛泉園施設長専任

北平　保 社会福祉法人白老宏友会　ポプリ施設長 H24.6.1 H26.5.31 ○

地域生活支援センター「あぷろ」 田野島　靖 H22.4.1

理事 谷島　ハギ 日赤胆振支部奉仕団 H26.4.1 ○

4

大髙　宏雄 社会福祉法人白老宏友会　事務長 H24.6.1 H26.5.31

8 8
定員 現員

親族等特殊関係者の有無

2

大和田　英紀 社会福祉法人大滝福祉会　理事 H24.6.1 H26.5.31 ○ 4

菅原　陽子 白老町民生児童委員

4○

4

H26.1.1

社会福祉法人天寿会評議員 H26.4.1 H28.3.31 ○

H28.3.31

○

○

監査年月日

H25.5.22

H26.3.17

監査報告の有無監査者

田村　正三、丹羽　道正

田村　正三、丹羽　道正

有

有

指摘事項 改善事項

決議事項

事業報告、決算報告、監査報告、補正予算、CH建設計画案

諸規程改正、補正予算案、監査報告

定款一部改正、諸規程等改正、補正予算案、事業計画案、各事業所拠点区分予算案、
決議事項

事業報告、決算報告、監査報告、補正予算、CH建設計画案

諸規程改正、補正予算案、監査報告

定款一部改正、諸規程等改正、補正予算案、事業計画案、各事業所拠点区分予算案、法人役員選任

開催年月日

H25.5.28

H25.10.1

H26.3.19

開催年月日

H25.5.28

H25.10.1

H26.3.19

H25.9.12

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

H24.6.1

H24.6.1

H24.6.1

H24.6.1

H24.6.1

理事の
親族

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

前財団法人白老町体育協会　副会長

白老町振興公社常務取締役

H26.4.1

4

4

3

3

4

4

資格

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

監事報酬

支給あり 支給なし

理事会
への出
席回数

4

○

○

○

○

4

○

○

○

○

○

理事長

施設長

理事会

監事

評議員

職員

法人本部

施設

氏名

理事 豊岡　一

資格

森岡　一裕

浜中　秀義

岡田　清

吉田　勍

豊岡　一

鈴木　靖男

高井　勝治

明實　昭市

白老町民生児童委員

元竹浦郵便局局長

白老町民生児童委員

白老町民生児童委員

社会福祉法人ビバランド　愛らんど施設長　　

非常勤

H28.3.31

H28.3.31

H28.3.31

職業 任期

親族等特殊関係者の有無

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

H24.6.1

H24.6.1

H24.6.1

H24.6.1

H24.6.1

H24.6.1

H26.5.31

H26.5.31

H26.5.31

評議
員会
への
出席
回数

施設名 氏名

評議員
会

監事監
査

2

常勤専従

陸　正已

折田　薫

2

4

4

4

4

4

3

法令等に定める資格の有無

有

出席者数 書面出席者数 監事出席の有無

換算数

社会福祉法人天寿会　北海道リハビリテーションセンター事務長

元北海道旅客鉄道株式会社白老駅駅長

みらいえ家族の会　会長

社会福祉法人天寿会評議員

常勤兼務

生活介護事業所「みらいえ」

北平　保

明實　昭市

茂木　靜

現員

17 17

2 2

氏名 職業 任期

田村　正三

煤孫　正美

浦本　秀治

多機能型事業所「ポプリ」

生活介護事業所「愛泉園」

定員

森　豊吉

定員 現員

理事

3

4

4

4

3

17

13

16

有

有

有

7

7

8

8

8

8

有

有

出席者数 監事出席の有無

H25.4.1

1

60

白老町統計調査員

社会福祉法人白老宏友会　愛泉園施設長

社会福祉法人白老宏友会　あぷろ支援課長

理事

鈴木　靖男

藤本　直司

大屋　正義

平田　曜子

H28.3.31

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

理事
会へ
の出
席回
数

役職 氏名 職業 任期

元社会福祉法人ポロト保育園　理事長

白老町統計調査員

白老町連合町内会理事

H26.4.1

理事

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

施設長

社会福祉法人白老宏友会　常務理事

H26.4.1

H26.4.1

H26.4.1

H26.4.1

H26.4.1

H28.3.31

就任年月日

H22.4.1

理事

理事

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

換算数

H28.3.31

H26.4.1

H24.6.1

H24.6.1

理事

茂木　靜

白老町大町第5町内会　会長

社会福祉法人ポロト会　理事

70

田上　ミドリ



Ⅳ 資産管理

愛泉園正面玄関改修工事 271

和多志の家和室床改修 469
和多志の家男子トイレ改修 96

ポンプ室機械設備 5,302

作業棟仕切り 164
ユニットハウス電源設備(3連棟) 67

和多志の家外壁改修 124
和多志の家浴室改修(ユニットバス) 594

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園井戸水切替) 585
ユニットハウス電源設備(2連棟) 44
レモングラス(電源、給排水設備) 534

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園鶏舎) 79.49 482
白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園ポンプ室) 2,280
白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園椎茸ハウス) 427

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園調理風除室) 8.00 312
白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園厨房食堂エアコン) 802
白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園井戸水中ポンプ) 201

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園窯業棟) 47.50 162
白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園作業棟トイレ) 444
白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園レモングラス) 38.80 1,781

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園作業棟) 145.80 0 H14.6.7 ※ その他 H29
白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園作業場) 48.60 0

1,497
ななかまど機械及び管設備 2,182

22,648202.88

H38

H38

H38

H38

H38

H23.9.14

◎

400

13,129 H23.9.14 79,800（以下◎を含む） H38

白老郡白老町大町2丁目889番地、1000番地５（ななかまど） 260.15 25,513

白老郡白老町川沿1丁目553番１（はぁもにぃ） 326.73 46,901

（独）福祉医療機構

H23.9.14

白老郡白老町川沿1丁目553番１（はぁもにぃ） 6359 39,505 H23.9.14 ◎ （独）福祉医療機構 H38

川沿1丁目土地開発行為諸費一式 3,066

更衣室増築

ななかまど電気設備工事

11,340

7,195

平成 年3月31日現在26

H23.9.14

H23.9.14

25,101

23,186

36.21 0

その他

857.2 46,623

1072.82 39,076

215.80

202.88

202.88

202.88

27,537

25,305

◎

◎

16,013

（独）福祉医療機構 H38

9917.00

209.52

3817.00

255.04
白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園書庫)

白老郡白老町川沿1丁目565番2（いころ）

白老郡白老町川沿1丁目568番5（のんの）

白老郡白老町川沿1丁目568番7（れら）

白老郡白老町東町5丁目39番８（そら）

白老郡白老町東町5丁目39番9の2（とも）

白老町東町5丁目34番地（ﾎﾟﾌﾟﾘ東側土地）

白老郡白老町日の出町3丁目43番17号（あさひﾊｳｽ）

白老郡白老町大町887番地５（ななかまど）

共生型はぁもにぃ電気設備工事

2365

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園物置) 145.80

所在地 面積 評価額（千円）

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先 償還期限
所轄庁の
承認の有

無

白老郡白老町字竹浦344番地１３

白老郡白老町大町889番地２、1000番地５（ななかまど）

白老郡白老町字竹浦344番地１３（園舎）

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地５

白老郡白老町字竹浦344番地9（愛泉園原野） H14.6.7 4,000（以下※を含む） その他 H29

白老郡白老町東町5丁目39番（はぁもにぃ）

6.45

建
物

建
物

運
用
財
産

土
地

不動産
の所有
状況

基
本
財
産

土
地

白老郡白老町字竹浦344番地13-2（愛泉園作業場、倉庫） 195.3 1,916

ｹｱﾎｰﾑとも給排水衛生設備工事

ｹｱﾎｰﾑとも電気設備工事

（独）福祉医療機構

（独）福祉医療機構

みらいえ給排水機械設備工事

みらいえ電気設備工事

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地５ 2239.21 7,420

共生型はぁもにぃ木製折戸 493

13,909

白老郡白老町川沿1丁目553番1の2（みらいえ） 657.28

ｹｱﾎｰﾑれら給排水衛生設備工事
ｹｱﾎｰﾑれら電気設備工事

ｹｱﾎｰﾑそら給排水衛生設備工事
ｹｱﾎｰﾑそら電気設備工事

1293.13

522

13,935

19,343

◎

◎ （独）福祉医療機構

（独）福祉医療機構

7,481

8,119

8,435

H14.6.7 ※

H29

0

0

白老郡白老町字竹浦344番地9(愛泉園和多志の家)

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園物置45型) 13.75 0

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園施設物置2連棟)

14.58 0
H14.6.7 ※97

白老郡白老町字竹浦344番地(愛泉園施設物置3連棟) 53.90

6,250

10,642

3,790
0

H23.9.14

315.97

5,748

8,213

5,795

94,949

4,198

H29

（独）福祉医療機構

その他

1669.00

334.51

H23.9.14

2,796

愛泉園改修工事一式 19,957

給湯用ボイラー設備 3,178

5,892
7,724

5,481
7,481

5,491

◎
共生型はぁもにぃ給排水衛生工事 5,254

ｹｱﾎｰﾑいころ給排水衛生設備工事
ｹｱﾎｰﾑいころ電気設備工事

ｹｱﾎｰﾑのんの給排水衛生設備工事
ｹｱﾎｰﾑのんの電気設備工事

白老郡白老町東町5丁目37番2、1096番

6611.00

1068.29

白老郡白老町字竹浦344番地12（愛泉園山林）

白老郡白老町東町3丁目168番地４

白老郡白老町字竹浦344番地13(愛泉園舎火災報知器)

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ敷地（ｽｽﾞﾗﾝﾊｳｽ）



Ⅴ その他

GHあさひハウス火災通報装置 110

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地9(ポプリガステーブル換気設備） 58

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地7(ポプリ園舎電気設備） 311
白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地8(ポプリ給排水衛生装置） 439

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地12(ポプリ搬入出入口シャッター工事） 224
白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地13(ポプリ車庫） 2,039

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地５(ﾎﾟﾌﾟﾘ園舎火災通報装置) 0

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地10(ポプリ厨房設備） 52
白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地11(ポプリ作業場設備） 2,495

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地6(ポプリ収納庫） 95

GHあさひハウス給排水衛生設備工事 260
東町支援センターあぷろ給排水衛生工事 2,153
東町支援センターあぷろ電気設備工事 1,802

GHあさひハウス改修工事 641
GHあさひハウス電気設備工事 141
GHあさひハウス暖房工事 233

火災通報装置SDE-204F 7
火災通報装置(Hサハラ) 98
GHあさひハウス建物 174.69 8,107

GHりん外装工事 513

火災通報装置SDE-204F 0

GHりん電気設備工事 464

火災通報装置 0

ユニットバス他給排水衛生工事一式(みずきハウス) 793
白老ハウス玄関和室等改修工事 2,494

GHりん建築改修工事 1,102

白老郡白老町東町3丁目168番4(支援センターあぷろ) 204.95 18,020
白老郡白老町東町3丁目168番5(GH青葉ハウス玄関スロープ) 1,623

白老郡白老町東町5丁目1094番1(GHみずきハウス) 113.38 4,278

白老郡白老町東町5丁目174番地11(GHスズラン) 162.30 3,957
白老郡白老町東町3丁目168番4(GH青葉ハウス) 150.71 2,153

年4月1日現在平成

平成

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱
指導指針

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経
理準則

授産会計基準 就労会計基準 病院会計準則 企業会計基準 その他

費用（千円）

○ 1,016,4001,399,650

○

費用（千円）

年3月31日現在

費用（千円）
年度平成 平成 年度 平成 年度

受審施設・事業所名

1,772,400 ○ ○ 1,016,400 ○ 1,016,400

公表予定あり 7～9月 公表予定あり 7～9月

事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定）
資金収支計算書

公表予定あり 7～9月
7～9月 法人HP 7～9月

○

○

費用（千円）費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

第三者評価結果 苦情処理結果
法人HP 法人HP 法人HP
○ ○ ○

○

公

益

事

業

用

財

産

土
地
建
物

収

益

事

業

用

財

産

土
地

建
物

建
物

準拠し
ている
会計基
準

第三者
評価

公認会計士

情
報
公
開

指摘事項

新聞

外
部
監
査

インターネット

監査法人

税理士

その他

運
用
財
産

インターネット

広報誌

広報誌

新聞

公表していない

法人HP
○

法人HP 法人HP 法人HP 7～9月 法人HP

前々年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書
事業活動計算書
(事業活動収支計算

書)

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表方法（予定） 公表時期（予定）

25平成 年度 平成 24 年度 平成 23 年度 平成 22 年度 平成 21 年度

公表方法（予定） 公表時期（予定）

定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書 事業報告書 役員報酬規程

0

ポプリ２階厨房　天蓋 159

GHりんスプリンクラー設備装置 3,825

火災通報装置SDE-204F
火災通報装置SDE-204F

白老郡白老町東町5丁目36番地１．36番地14(ポプリ倉庫） 1,889

火災通報装置SDE-204F 0
火災通報装置SDE-204F 0

0


